

Proteststorm mot militärens utvidgning av Kvarns skjutfält

En gevärskula kan gå fem kilometer

LINKÖPING

Nu jäser det bland de boende i Ljungs socken. Orsaken till detta är att den stora markägaren där uppe, Sveaskog, vill göra sig av med 1000 kvadratmeter mark till militären vid skjutfältet i kvarn. Sveaskog är å andra sidan också förbannad. Detta för att de boende i området fått reda på affären innan den är genomförd.

Det går en historia om området vid Kvarn. "Två jägare skulle jaga fågel vid Sibborpsjön. Det sköt mot en fågel men missade. På andra sidan sjön bor en familj som denna dag satt på verandan och njöt av tillvaron. Helt plötsligt brakade det till i taket och när familjen undersökte orsaken till brakket visade det sig att en gevärskula gått rakt genom taket och hamnat i toalettstolen. Sedan den dagen var familjen mycket försiktiga innan de satte sig på toaletten".

I orostider med en kaxig Putin säger sig försvarsmakten att de behöver mer mark och vill utöka Prästtomta skjutfält

Rädda för att gå på toa

En utökning kan ske genom en bytesaffär med Sveaskog. Detta skulle innebära att ett område på ca 1 000 ha i sydöstra hörnet av nuvarande skjutfält övergår från Sveaskog till Fortifikationsverket.

Det finns bara ett problem men ett stort sådant. Det finns ett 40-tal fastigheter i nära anslutning till området och åtta - nio fastigheter inom området. Med ett utökat skjutfält förstår var och en att folk blir rädda för att gå på toaletten.

Ett annat problem blir att när marken tas över av försvarsmarken är den bara tillgänglig för svenska medborgare. Det betyder att familjer under sommaren inte kan ta emot vänner från andra länder.



Skolbussen kör på Sveaskogs mark, den som militären vill ta över. I området på bilden ligger fem hus med barn i alla husen. Barn som varje morgon skall till skolan i Ljungsbro. Det här husen skulle alltså gränsa till militär mark med de risker detta medför. Foto: Tommy Pettersson

Skapa opinion

Nu skall ingen tro att de boende i området sitter still och väntar på besked om bytesaffären. Vid ett informationsmöte med försvarsmakten härifrån hade de ingen aning att det bodde så mycket folk i området. På informationsmötet i kvarn härifrån infann sig 110 personer. En intresseförening finns och information om utvidgningen av skjutfältet läggs på en hemsida.

Dessutom har man stöd av Vreta Närråd, där stridbare Roland Larsson är ordförande.

– Syftet är naturligt vis att skapa opinion så försvarsmakten backar från affären. Enligt Länsstyrelsebeslut från 2005 har man tillstånd att skjuta högst 330 dagar per år varav 225 dagar med skarp ammunition.

Idag når man inte upp till maxgränsen, säger Randi Löfgren en av de som protesterar mot planerna.

I den gemensamma översiktsplan för Linköping-Norrköping som nu är ute på samråd, fram till 1 juni, 2009, planeras en utvidgning Ljungsbro samhälle till 6 000 invånare. Ljungsbro ligger fågelvägen ca 6 kilometer från skjutfältets sydöstra del.

Cirka 40 fastigheter har minst en gräns gemensam med nuvarande Sveaskog. Med det aktuella bytesobjektet kommer militären att fördubbla det antal fastighetsägare som har gemensam gräns med Prästtomta skjutfält. I norra Ljung är mer än hälften av dessa fastigheter jordbruksfastigheter. På de flesta bor barnfamiljer.

Stopp för turister

Ett tiotal fastigheter kommer att helt omringas av det militära skyddsområdet. Detta kommer att begränsa dessa familjers liv.

Delar av vägen från Persstorps bygdegård, förbi det kommunala badet och till vägkorsningen vid Fallbron, liksom mot Ljungsbro kommer att ligga inom eller löpa utmed det militära övningsområdet.

Även barnfamiljer utan släktanknytning i bygden flyttar ut då närheten till Linköping, Motala ändå gör att man kan förvärvsarbeta i stan, men ändå bo på landet. Det är mot detta vi protesterar säger Randi Löfgren.